

Gemeinde Weingarten (Baden)

<u>Einladung</u>

zur Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Weingarten (Baden) am <u>Montag, den 22.05.2023, 18:30 Uhr</u> im Bürgersaal, Rathaus Weingarten (Baden)

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil

1 Zusammensetzung des Gemeinderats;

hier:

- a) Ausscheiden von Gemeinderat Nicolas Zippelius
- b) Nachrücken von Herrn Fritz Küntzle
- c) Verpflichtung von Herrn Fritz Küntzle
- d-h) Neubesetzung der Ausschüsse
- 2 Sicherheitslage 2021/2022 der Gemeinde Weingarten (Baden);

hier:

Bericht des Polizeireviers Karlsruhe-Waldstadt

3 Richtlinien der Gemeinde Weingarten (Baden) zur Förderung der örtlichen Vereine und Organisationen:

hier:

Neufassung der Vereinsförderrichtlinien

4 Kinderbetreuung in Weingarten;

hier:

Anpassung der Elternbeiträge für die Kindergarten- bzw. Schuljahre 2023/2024 und 2024/2025

5 Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit;

hier:

Neufassung aufgrund von Anpassungen

6 Umgestaltung Mühlstraße;

hier:

Vergabe der Wasserversorgungs-, Kanal-, Straßenbau- und Leitungsarbeiten LWL und Straßenbeleuchtung

7 Kindergarten in Modulbauweise, Buchenweg 40;

hier:

Vergabe der Landschaftsbauarbeiten

- 8 Erweiterung Kita St. Franziskus, Kanalstraße 65, Neubau Speiseraum; h i e r:
 Vergabe der Putz- und Trockenbauarbeiten
- **9** Prioritätenliste Bauleitplanung für 2023
- Informationen des Bürgermeisters einschließlich der Beantwortung der Fragen aus vorangegangenen Sitzungen sowie Anfragen und Anregungen der Gemeinderäte

Weingarten (Baden), 12.05.2023 Eric Bänziger Bürgermeister

öffentlich bekannt gemacht am 16.05.2023 / GD